
SMLOUVA O DÍLO 
na vypracování

„Studie proveditelnosti gravitačního skladování elektrické energie z fotovoltaické 
elektrárny prostřednictvím přečerpávací elektrárny"

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních:
...... ......... ................ .......... . ..... . ..... ....... ................................. 

Osoba oprávněná jednání ve věcech technických:
...... ......... ........................... ..... . ..... ....... ............................... 

(dále jen „Objednatel" na straně jedné)

a

Zhotovitel:
IČO:
DIČ:
Se sídlem: 
Zastoupená:

CENTRUM HYDRAULICKÉHO VÝZKUMU spol. s r. o.
28645413
CZ28645413
Jana Sigmunda 313, 783 49 Lutín 
...... ..... ................... jednatel 
...... .................. jednatel 
..................... jednatel

Zapsaná: obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl C, vložka 45033

Bankovní spojení: ........................ ..............................
Číslo účtu: .............................. plátce DPH
Osoba oprávněná jednání ve věcech smluvních:

...... ..... ................... jednatel 
...... ...................jednatel 
..................... jednatel

Osoba oprávněná jednání ve věcech technických:
.............................. .......... . ..... . ..... ....... ............................. 

(dále jen „Zhotovitel" na straně druhé)

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany" a samostatně též jen „Smluvní 
strana")



Článek II.
Předmět smlouvy

2.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad 
a nebezpečí řádně a včas, sjednané dílo dle článku III. této smlouvy.

2.4 Objednatel se zavazuje, že Zhotovitelem dokončené dílo převezme, zaplatí za jeho 
provedení dohodnutou cenu, a to za podmínek a způsobem stanoveným v této 
smlouvě, a poskytne Zhotoviteli potřebnou součinnost.

Článek III.
Specifikace díla

3.1 Dílem v rozsahu dle této smlouvy je zpracování studie uvedené vodst. 3.2 pro 
vybranou důlní jámu ve správě DIAMO, s. p., ............... . . . .

3.2 Hlavním cílem je vytvoření Studie proveditelnosti přečerpávací elektrárny v dole ve 
vazbě na fotovoltaickou elektrárnu .. ......................................................................... 
. . ...................................................... ............................ ............................................... 
................... .................. . .............................................................................................. 
....................................................................... . ............................ ..........................(dále 
jen Studie).

3.6 Obě smluvní strany si vyhrazují právo vyvolat vzájemné jednání o případné úpravě či 
změně předmětu či rozsahu smlouvy, a to formou dodatku k této smlouvě, zejména 
v případě zjištění skutečností objektivně omezujících či bránících v dalším řešení díla 
(např. termíny či podmínky dotačních programů).

Článek IV.
Výstupy řešení

4.1 Výstupem předmětu plnění v rámci dohodnuté ceny je tištěná zpráva ve 3 (třech) 
vyhotoveních a v jednom vyhotovení v elektronické podobě ve formátu Adobe PDF na 
datovém nosiči a dále předaná prostředky elektronické komunikace.

4.2 Obsah, struktura a forma výstupního dokumentu je stanovena dle Přílohy č. 1 této 
smlouvy.

4.3 Při zpracování projektu bude Zhotovitel dodržovat všeobecně závazné předpisy, platné 
ČSN a ujednání této smlouvy.

4.4 Zhotovitel bude při zpracování odborného technického posudku vycházet z výchozích 
údajů od Objednatele a z vlastních odborných podkladů a zjištění.

Článek V.
Termín a místo předání díla

5.1 Zhotovitel se zavazuje, že provede celé dílo v rozsahu podle čl. III. s výstupem podle 
čl. IV. této smlouvy a dílo předá Objednateli v těchto etapách a termínech:



ETAPA 1: Předběžný návrh Studie je Zhotovitel povinen předat prostředky 
elektronické komunikace Objednateli nejpozději dne 31. 12. 2021. Předmětem 
předběžného návrhu Studie je principiálně dořešený stavebně-technický návrh řešení.

ETAPA 2: Konečný návrh Studie v úplném rozsahu dle přílohy č. 1 je Zhotovitel 
povinen předat Objednateli nej později dne 10. 2. 2022.

5.2 Zhotovitel je oprávněn předat dílo i před termíny plnění stanovenými v odst. 5.1.

5.3 Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení díla uvedená v odst. 5.1 se 
prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo, či jeho dílčí části, prováděno v důsledku 
mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli 
Zhotovitele ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., OZ.

5.4 Zhotovitel se zavazuje řádně protokolárně předat dílo provedené v rozsahu a jakosti 
dle této smlouvy Objednateli v termínu dle článku 5.1 této smlouvy, a to v místě sídla 
Objednatele.

5.5 V případě předání Předběžného návrhu Studie Zhotovitelem Objednateli bude
vyhotoven písemný protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. Předávací 
protokol musí obsahovat alespoň předmět
a charakteristiku díla, místo provedení díla, případný soupis zjištěných vad a nedodělků 
díla stanovených Zhotovitelem či Objednatelem, lhůty pro odstranění vad díla, 
stanovisko Objednatele, že dílo přejímá a soupis příloh. Předávací protokol bude 
vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a jeden Objednatel.

V případě předání Konečného návrhu Studie Zhotovitelem Objednateli musí být dílo 
bez zjevných vad a nedodělků. Bude vyhotoven písemný protokol podepsaný zástupci 
obou smluvních stran. Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět 
a charakteristiku díla, místo provedení díla. Předávací protokol bude vyhotoven ve 
dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a jeden Objednatel.

Článek VI.
Součinnost a podklady Objednatele

6.1 Objednatel poskytne Zhotoviteli další existující nezbytné podklady:

• Aktuální dispozice areálu .. ....................... ........... .............................. . ......... 
............

• Informace o vybrané důlní jámě ........................................................................ 
............ . .....................................

• Plánované dispozice areálu.
• Je předpokladem, že po čas zpracování budou dodatečně vyžádány upřesnění 

a podklady.
• Je předpokladem, že dílčí výstupy díla budou s Objednatelem průběžně 

konzultovány pro zajištění zpětné vazby.

6.2 Požadované podklady podle odst. 6.1 budou Zhotoviteli Objednatelem předány bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 dnů po podpisu smlouvy v sídle 
Zhotovitele nebo elektronickou cestou. Zhotovitel podklady po dokončení předmětu 
díla vrátí Objednateli.



6.3 Objednatel poskytne Zhotoviteli další nezbytné podklady potřebné pro řádné 
provedení předmětu plnění podle instrukcí Zhotovitele. Objednatel je Zhotoviteli 
povinen tyto podklady předat v sídle Zhotovitele nebo elektronickou cestou nejpozději 
do 5 dnů od doručení písemné žádosti Zhotovitele.

6.4 Objednatel poskytne zpracovateli na jeho požádání přístup pro místní prohlídku, 
šetření a průzkum a poskytne mu na požádání nezbytný poučený doprovod, a to 
nejdéle do 5 dnů od doručení písemné žádosti Zhotovitele.

6.5 Objednatel odpovídá za to, že předané podklady jsou úplné a technicky správné.

6.6 Spolupůsobení Objednatele je jeho podstatnou povinností, od jejíhož splnění závisí 
včasné a řádné splnění závazků Zhotovitele. V případě, že je Objednatel v prodlení 
s předáním podkladů nutných pro plnění smlouvy Zhotovitelem nebo neposkytne 
potřebnou součinnost, není Zhotovitel v prodlení a prodlužuje se doba plnění uvedená 
v čl. V. o dobu, po kterou je Objednatel v prodlení s plněním tohoto svého závazku.

Článek VII.
Cena díla a platební podmínky

7.1 Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu vymezeném v článku III. a IV. této 
smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná a je dojednána dohodou smluvních stran 
podle § 2 zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.

7.2 V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele, které při plnění 
svého závazku dle této smlouvy vynaloží.

7.3 Celková cena předmětu plnění bez DPH je: 100 000 Kč (slovy: stotisíckorunčeských), 
k ceně bude účtována a fakturována DPH ve výši 21 %, 21 000 Kč (slovy: 
dvacetjednatisíckorunčeských a tedy celková cena včetně 21 % DPH je 121 000 Kč 
(slovy: stodvacetjednatisíckorunčeských).

7.4 Cena za dílo ve výši 121 000 Kč (včetně DPH) bude Objednatelem uhrazena na základě 
faktur vystavených Zhotovitelem takto:

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za Předběžný návrh Studie (ETAPA 1) podle 
článku 5.1 na 80 % dohodnuté odměny, tj. na část odměny ve výši 96 800 Kč včetně 
DPH, a to v termínu do 10. 1. 2022. Přílohou vystavené faktury musí být předávací 
protokol o předání a převzetí Předběžného návrhu Studie.

Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na zbývající finanční částku do celkové ceny za 
dílo dle článku 7.3 po odevzdání, resp. po provedení oprav Konečného návrhu Studie 
(ETAPA 2). Přílohou vystavené faktury musí být předávací protokol o předání a převzetí 
Konečného návrhu Studie.

7.5 Podkladem pro zaplacení je daňový doklad (faktura), který bude mít náležitosti 
řádného účetního daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) nejdříve 
první den následující po převzetí díla Objednatelem. Faktury budou zasílány e-mailem 
na adresu Objednatele ....................................



V případě zjištění vad a nedodělků bude faktura uhrazena až po odstranění těchto vad 
a nedodělků.

7.6 Fakturované částky jsou splatné bezhotovostně, a to bankovním převodem na účet 
Zhotovitele uvedený v této smlouvě, nebo na účet Zhotovitelem dodatečně písemně 
oznámený Objednateli. Splatnost daňových dokladů (faktur) je 30 dnů ode dne jejich 
doručení Objednateli. Závazek Objednatele zaplatit cenu za provedení díla na základě 
vystavené faktury je splněn okamžikem, kdy je fakturovaná částka odepsána z účtu 
Objednatele.

7.7 Fakturu, která nebude mít stanovené náležitosti, nebo nebude vystavena v souladu 
s touto smlouvou, je Objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli 
k přepracování. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení 
opravené faktury Objednateli.

7.8 V případě úpravy rozsahu Díla dle odst. 3.6 a 14.1 bude cena upravena přiměřeně ke 
změně rozsahu Díla a s ohledem na již provedené práce.

Článek Vlil.
Odpovědnost za vady, záruky

8.1 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je v době předání bez vad.

8.2 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím nevhodných podkladů 
a pokynů přijatých od Objednatele, pokud Zhotovitel ani při vynaložení veškeré péče 
nemohl zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně Objednatele upozornil a ten na jejich 
použití trval.

8.3 Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit Objednatele na nevhodnou 
povahu podkladů, které mu k provedení díla předal, nebo pokynů a příkazů, které mu 
Objednatel dal, jsou-li podle jeho názoru nevhodné k provedení díla, ve zjevném 
rozporu s cílem tohoto dokumentu, nebo v rozporu s chráněným veřejným zájmem 
nebo s právními předpisy. Překáží-li nevhodné podklady nebo příkazy v řádném 
provádění díla, Zhotovitel v nezbytném rozsahu přeruší provádění díla až do výměny 
podkladů nebo změny pokynu, či příkazu. Lhůta stanovená pro dokončení díla se 
prodlužuje o dobu přerušením vyvolanou.

8.4 Objednatel je povinen předmět díla prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku podle 
možnosti bez zbytečného odkladu po předání předmětu díla. V případě, že předané 
dílo vykazuje vady, musí tyto vady Objednatel písemně Zhotoviteli oznámit spolu 
s popisem, jak se vady projevují, bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí nebo kdy je 
při náležité pozornosti zjistit měl, nejpozději však do dvou let od předání předmětu 
díla, jinak práva Objednatele z odpovědnosti za vady zanikají.

8.5 Zhotovitel se zavazuje využívat převzaté podklady pouze pro plnění předmětu 
smlouvy, a to způsobem obvyklým. S údaji, týkajícími se zakázky, bude Zhotovitel 
zacházet šetrně a bude o nich zachovávat mlčenlivost a nezneužije jich ani ve prospěch 
případných vlastních aktivit a po dokončení díla bude jeho výsledky prezentovat 
a využívat pouze s písemným souhlasem Objednatele.

8.6 Zhotovitel splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je



oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

Článek IX.
Sankční ujednání

9.1 Objednatel je povinen Zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu ve výši ........ .  z ceny díla 
za každý den prodlení Objednatele se zaplacením ceny za dílo.

9.2 Zhotovitel je povinen v případě prodlení s předáním díla zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši........ . .  z ceny díla za každý den prodlení, jestliže nepředá dílo ani na 
základě písemné výzvy Objednatele v dodatečné lhůtě jím stanovené, jejíž délka nesmí 
být kratší než 3 pracovní dny.

9.3 Za porušení povinností stanovených v článku 11.1 smlouvy, zaplatí smluvní strana, 
která tyto povinnosti porušila, druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši ....... . .  
z ceny díla za každý jednotlivý případ porušení.

Článek X.
Odpovědnost za škodu

10.1 Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu, která byla způsobena porušením 
povinnosti z této smlouvy Zhotovitelem. Porušení povinnosti k náhradě škody se 
Zhotovitel zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti ze smlouvy dočasně nebo 
trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá až v době, kdy byl Zhotovitel splněním 
smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl Zhotovitel podle smlouvy 
povinen překonat, ho však povinnosti nezprostí.

10.2 Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli pouze skutečnou škodu, kterou mohl 
Zhotovitel v době vzniku závazkového vztahu předvídat jako možný důsledek porušení 
své povinnosti z této smlouvy.

Článek XI.
Ochrana důvěrných Informací, osobních údajů a obchodního tajemství

11.1 Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 
důvěrné informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství dle § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, které byly vzájemně stranami poskytnuty v rámci 
plnění podle této smlouvy. Závazek ochrany utajení trvá po celou dobu trvání 
skutečností tvořících obchodní tajemství. Jestliže si strany při obchodním styku 
vzájemně poskytnou informace tvořící obchodní tajemství nebo označené jako 
důvěrné, nesmí je strana, které byly tyto informace poskytnuty, zpřístupnit třetí osobě 
ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.
Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje:

a. Na informace, které jsou obecně známé a veřejně dostupné a na 
informace, které příjemce získal zákonným způsobem od třetí strany, jež



není poskytovateli informace zavázána povinností utajení informací.
b. Na informace v souvislosti s jakýmkoli soudním nebo rozhodčím řízením.
c. Na situaci, pokud je zpřístupnění důvěrných informací požadováno na 

základě zákona nebo nařízení.
d. Na situaci, pokud je zpřístupnění důvěrných informací požadováno 

správním, bankovním, daňovým nebo jiným regulačním orgánem."

11.2 Ustanovením tohoto článku smlouvy nejsou a nemohou být jakýmkoliv způsobem 
dotčena nebo omezena práva k duševnímu vlastnictví kterékoliv ze smluvních stran, 
zejména práva k vynálezům, průmyslovým vzorům, ochranným známkám, licencím, 
know-how apod.

11.3 Obě smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje za účelem plnění 
předmětného smluvního vztahu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, v platném znění a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

Článek XII.
Ochrana autorských práv

12.1 Objednatel je srozuměn se skutečností, že dílo, jehož vytvoření je předmětem této 
smlouvy, je dílem autorským, a to jak ve svém celku, tak i ve svých jednotlivých částech, 
a podléhá tedy ochraně tomuto dílu poskytované zákonem č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon.

12.2 Třetí osoby mohou dílo užít bez písemného oprávnění uděleného Zhotovitelem pouze 
v případech upravených touto smlouvou či v případech upravených zákonem 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon. Objednatel nebo jeho smluvní partner je přitom 
oprávněn s využitím díla realizovat projektovou dokumentaci a vlastní výstavbu 
a provozování přečerpávacích a fotovoltaických elektráren, a to bez jakýchkoliv dalších 
nároků ze strany zhotovitele.

Článek XIII.
Poskytnutí předmětu smlouvy třetím osobám

13.1 Zhotovitel se zavazuje, že předmět plnění díla dle této smlouvy neposkytne třetí straně 
bez souhlasu Objednatele s výjimkou ustanovení dle bodu 12.2.

13.2 Objednatel je oprávněn použít předmět plnění pouze k účelu vyplývajícímu z této 
smlouvy. K jiným účelům je oprávněn jej použít jen se souhlasem Zhotovitele 
s výjimkou ustanovení dle bodu 12.2.



Článek XIV.
Závěrečná ustanovení

14.1 Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě.

14.2 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu, účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv, a to v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb.

14.3 Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění 
do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 
smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. zajistí Objednatel.

14.3 Právní vztahy stran výslovně neupravené touto smlouvou a přílohami jsou podřízeny 
právní úpravě obsažené v zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Smluvní strany 
výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné 
nebo za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich uveřejnění v registru smluv bez 
dalších podmínek.

14.4 Tuto smlouvu a pohledávky vzniklé z této smlouvy nelze dále postupovat. Započtení na 
pohledávky vzniklé z této smlouvy se nepřipouští.

14.5 Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě, že Objednatel neplní své 
povinnosti uvedené v této smlouvě nebo neposkytne požadované Služby ve 
stanoveném rozsahu a době, přestože byl na takové neplnění svých povinností nebo 
neposkytnutí požadované služby Objednatelem upozorněn a nenapravil jej ani 
v dodatečné lhůtě stanovené Objednatelem v délce minimálně pět (5) pracovních dnů. 
Odstoupením od smlouvy ustanovení ohledně sankčního ujednání v čl. IX. 9.1, 9.2 a 9.3 
této smlouvy zůstávají nedotčena a trvají i po zániku smlouvy.

14.6 Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, 
a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze 
smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

14.7 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku 
DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní 
náklady dodržovat, zejména protikorupční opatření.

14.8 Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující 
důvodné podezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

14.9 Tato smlouva je vyhotovena v 2 vyhotoveních, z nichž Objednatel i Zhotovitel obdrží 
po jednom výtisku.

14.10 Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského 
soudního řádu dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení sporů z této smlouvy 
je obecný soud Zhotovitele.



14.11 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je 
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy".

14. 12 Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit 
v případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání 
proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

Ve Stráži pod Ralskem dne: 1 ' - 12-  2021 
Za Objednatele:

V Lutíně dne: 
Za Zhotovitele:

Příloha č. 1: Odsouhlasená struktura a rozsah Díla

• Úvod, lokalita a stručný úvod do problematiky (.......................... . .......
• Návrh řešení PVE .... .......................
• Návrh řešení FVE . . . ...............................................................
• Ekonomická rozvaha ................................................................................................
• Diskuze, nástin dalších možností a zobecněný model pro další lokality


